



COMPUTECH HOLDINGS LIMITED
駿科網絡訊息有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8081)

截至二零一三年十二月三十一日止年度
全年業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板之定位，乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資者應瞭解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色，表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興之性質使然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈之資料乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)而刊載，旨在提供有關駿科網絡訊息有限公司(「本公司」)之資料；本公司之董事(「董事」)願就本公佈之資料共同及個別承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本公佈所載資料在各重要方面均屬準確完備，並無誤導或欺詐成分，且並無遺漏其他事項，足以令致本公佈或其所載任何陳述產生誤導。

* 僅供識別

截至二零一三年十二月三十一日止年度全年業績

本公司董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零一二年十二月三十一日止年度之經審核比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

| | 附註 | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
|------------------|----|----------------|-----------------|
| 收入 | 4 | 99,557 | 106,604 |
| 已售存貨／服務之成本 | | (54,472) | (99,631) |
| 借貸業務產生之直接開支 | | (315) | (1,094) |
| 其他收益及收入 | 4 | 1,060 | 29 |
| 員工福利開支 | | (30,147) | (7,010) |
| 折舊 | | (8,705) | (351) |
| 其他經營開支 | | (21,228) | (17,136) |
| 出售附屬公司收益 | | 1,999 | 186 |
| 出售魚類養殖業務收益 | | 1,240 | – |
| 投資物業公平值變動 | | (1,603) | – |
| 分類為持作出售之出售集團減值虧損 | | (1,071) | – |
| 議價購入附屬公司之收益 | | 8,368 | – |
| 分佔聯營公司業績 | | 124 | – |
| 融資成本 | | (4,048) | (2,673) |
| 所得稅前虧損 | 5 | (9,241) | (21,076) |
| 所得稅開支 | 6 | (362) | – |
| 年度虧損及全面虧損總額 | | <u>(9,603)</u> | <u>(21,076)</u> |
| 下列人士應佔： | | | |
| 本公司股東 | | (8,847) | (21,076) |
| 非控股權益 | | (756) | – |
| | | <u>(9,603)</u> | <u>(21,076)</u> |
| 每股基本虧損(港仙) | 8 | <u>(1.50)</u> | <u>(12.78)</u> |

綜合財務狀況表

於二零一三年十二月三十一日

| | 附註 | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
|------------------|----|----------------|----------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、機器及設備 | | 35,835 | 5,899 |
| 投資物業 | | 38,700 | – |
| 商譽 | | – | 97 |
| 投資聯營公司 | | 1,561 | – |
| 投資魚類養殖業務 | | – | 15,500 |
| 應收貸款 | | – | 4,816 |
| 遞延稅項資產 | | 1,211 | – |
| | | <u>77,307</u> | <u>26,312</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 2,277 | – |
| 應收賬款、按金及預付款項 | 9 | 41,483 | 19,501 |
| 按公平值計入損益之金融資產 | | – | 6,744 |
| 應收貸款 | | – | 30,363 |
| 可收回所得稅 | | 44 | – |
| 現金及銀行結餘 | | 42,125 | 77,156 |
| | | <u>85,929</u> | <u>133,764</u> |
| 分類為持作出售之出售集團之資產 | | 14,214 | – |
| | | <u>100,143</u> | <u>133,764</u> |
| 減： | | | |
| 流動負債 | | | |
| 應付賬款、應計費用及其他應付款項 | 10 | 13,318 | 6,951 |
| 應付所得稅 | | 166 | – |
| | | <u>13,484</u> | <u>6,951</u> |
| 分類為持作出售之出售集團之負債 | | 1,214 | – |
| | | <u>14,698</u> | <u>6,951</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>85,445</u> | <u>126,813</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>162,752</u> | <u>153,125</u> |

| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
|-----------|-----------------------|-----------------------|
| 非流動負債 | | |
| 可換股票據 | - | 39,587 |
| 遞延稅項負債 | 10 | - |
| | <u>10</u> | <u>39,587</u> |
| 資產淨值 | <u>162,742</u> | <u>113,538</u> |
| 股本及儲備 | | |
| 股本 | 93,086 | 55,770 |
| 股份溢價及儲備 | 68,825 | 57,768 |
| 本公司股東應佔權益 | 161,911 | 113,538 |
| 非控股權益 | 831 | - |
| 權益總值 | <u>162,742</u> | <u>113,538</u> |

綜合權益變動表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

| | 本公司股東應佔 | | | | | | 非控股 權益 | 權益總值 |
|-----------------------------|---------------|----------------|-----------|-------------|-----------------|----------------|------------|----------------|
| | 股本 | 股份溢價 | 購股權 儲備 | 可換股 票據儲備 | 累計虧損 | 總計 | | |
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 |
| 於二零一二年一月一日 | 12,142 | 58,180 | 855 | - | (46,358) | 24,819 | - | 24,819 |
| 於配售時發行股份 | 1,800 | 12,836 | - | - | - | 14,636 | - | 14,636 |
| 於公開發售時發行股份 | 41,828 | 38,988 | - | - | - | 80,816 | - | 80,816 |
| 確認已發行可換股票據之 權益部分 | - | - | - | 13,809 | - | 13,809 | - | 13,809 |
| 以股份為基礎之款項 | - | - | 534 | - | - | 534 | - | 534 |
| 購股權失效 | - | - | (1,389) | - | 1,389 | - | - | - |
| 年度虧損及全面虧損總額 | - | - | - | - | (21,076) | (21,076) | - | (21,076) |
| 於二零一二年十二月三十一日及 二零一三年一月一日 | 55,770 | 110,004 | - | 13,809 | (66,045) | 113,538 | - | 113,538 |
| 於配售時發行股份 | 11,000 | 2,517 | - | - | - | 13,517 | - | 13,517 |
| 收購附屬公司 | - | - | - | - | - | - | 1,584 | 1,584 |
| 附屬公司非控股股東資本注資 | - | - | - | - | - | - | 3 | 3 |
| 轉換可換股票據 | 26,316 | 31,196 | - | (13,809) | - | 43,703 | - | 43,703 |
| 年度虧損及全面虧損總額 | - | - | - | - | (8,847) | (8,847) | (756) | (9,603) |
| 於二零一三年十二月三十一日 | 93,086 | 143,717 | - | - | (74,892) | 161,911 | 831 | 162,742 |

綜合財務報表附註

1. 編製基準

綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋(下文統稱「香港財務報告準則」)、香港普遍接受之會計原則及香港公司條例之披露規定編製。該等綜合財務報表亦遵守創業板上市規則之適用披露條文規定。

綜合財務報表乃以歷史成本基準編製，惟按公平值列賬之金融工具及投資物業除外。

2. 新訂及經修訂香港財務報告準則之應用

(a) 首次應用香港財務報告準則

於本年度，本集團首次應用下列香港財務報告準則：

| | |
|--------------------------------|--|
| 香港會計準則第19號(二零一一年) | 僱員福利 |
| 香港會計準則第27號 | 獨立財務報表 |
| 香港會計準則第28號 | 投資聯營公司及合營企業 |
| 香港財務報告準則第10號 | 綜合財務報表 |
| 香港財務報告準則第11號 | 合營安排 |
| 香港財務報告準則第12號 | 其他實體權益之披露 |
| 香港財務報告準則第13號 | 公平值計量 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第20號 | 露天礦場生產階段之剝採成本 |
| 香港會計準則第1號修訂本 | 其他全面收入項目之呈列 |
| 香港財務報告準則第7號修訂本 | 披露—抵銷金融資產及金融負債 |
| 香港財務報告準則之年度改進 (二零零九年至二零一一年) | 香港會計準則第1號、香港會計準則第16號及 香港會計準則第32號之修訂 |

本集團之會計政策毋須因首次應用該等財務報告準則而作出重大變動，惟下列情況除外：

- (i) 香港財務報告準則第10號「綜合財務報表」大幅修改「控制權」之概念。本集團採用該控制權之新概念並無導致對附屬公司及其他實體投資之分類出現變動；及
- (ii) 香港財務報告準則第13號「公平值計量」就公平值計量引入多個新概念及原則。本集團採納該等新概念及原則並無導致其資產及負債公平值計量出現變動。

毋須就首次應用該等財務報告準則對綜合財務報表呈刊之比較數字作出追溯調整。

(b) 已頒佈但尚未生效之香港財務報告準則

下列香港財務報告準則於二零一三年十二月三十一日已頒佈，但由於該等準則於二零一三年一月一日開始之年度期間尚未生效，故於編製本集團截至該日止年度之綜合財務報表時並無採用該等準則：

| | |
|-----------------------------|-----------------|
| 香港會計準則第9號 | 金融工具 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第21號 | 徵費 |
| 香港會計準則第19號修訂本 | 界定福利計劃：僱員供款 |
| 香港會計準則第32號修訂本 | 抵銷金融資產及金融負債 |
| 香港會計準則第36號修訂本 | 非金融資產之可收回金額披露 |
| 香港會計準則第39號修訂本 | 衍生工具之更替及對沖會計之延續 |
| 香港財務報告準則第10號修訂本 | 投資實體 |

本集團須在其於二零一四年一月一日開始之年度綜合財務報表中首次應用香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第21號及香港會計準則第32號、香港會計準則第36號、香港會計準則第39號及香港財務報告準則第10號修訂本，並須在其於二零一五年一月一日開始之年度綜合財務報表中首次應用香港會計準則第19號。香港會計準則第9號並無強製生效日期。

3. 分部呈報

本集團透過各個分部管理其業務，該等分部乃按兩條業務支線(產品及服務)及地區結合組成。通過內部報告資料，以供本集團主要營運決策人進行資源分配及表現評估，以與此相一致的方式，本集團已呈報以下三個可報告分部。並無合計經營分部，以構成以下報告分部。

- 資訊科技業務—提供資訊科技服務，包括相關軟硬件產品之顧問、技術支援、系統集成、開發及銷售；
- 借貸業務；及
- 提供醫學診斷及體檢服務。

就評估分部表現及分配資源至各個分部，本集團主要營運決策人按下列基準監察各個可報告分部的業績、資產及負債。

收入與開支乃參照該等分部產生之銷售額及所產生開支或分配到該等分部之資產折舊產生之開支而分配至可報告分部。

分部資產及負債不包括於一間聯營公司之投資以及其他企業資產及負債。

報告分部溢利之計量方法為「經調整息稅前盈利」，即「經調整利息及稅項前盈利」。其中「利息」被視為包括投資收入。為得出經調整息稅前盈利，本集團盈利就並無特別歸入獨立分部之項目作進一步調整。

(i) 分部業績、資產及負債

本集團最高級管理人員獲提供有關本集團報告分部的資料，旨在就截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止年度作出資源分配及評核分部表現，該等資料列載如下。

| | 報告分部 | | | | | | | |
|----------------------|---------------|----------------|---------------|----------------|-----------------|--------------|-----------------|-----------------|
| | 資訊科技業務 | | 借貸業務 | | 提供 醫學診斷及體檢服務 | | 綜合 | |
| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
| 可報告分部收入 | | | | | | | | |
| 來自外間客戶收入 | <u>48,487</u> | <u>101,846</u> | <u>4,936</u> | <u>4,758</u> | <u>46,134</u> | <u>-</u> | <u>99,557</u> | <u>106,604</u> |
| 可報告分部虧損 | <u>(684)</u> | <u>(228)</u> | <u>(17)</u> | <u>(4,561)</u> | <u>(3,178)</u> | <u>-</u> | <u>(3,879)</u> | <u>(4,789)</u> |
| 未分配總辦事處及 公司收入及開支 | | | | | | | <u>(10,703)</u> | <u>(13,807)</u> |
| 利息收入 | | | | | | | <u>332</u> | <u>7</u> |
| 出售附屬公司收益 | | | | | | | <u>1,999</u> | <u>186</u> |
| 出售魚類養殖業務收益 | | | | | | | <u>1,240</u> | <u>-</u> |
| 投資物業公平值變動 | | | | | | | <u>(1,603)</u> | <u>-</u> |
| 分類為持作出售之 出售集團減值虧損 | | | | | | | <u>(1,071)</u> | <u>-</u> |
| 議價購入附屬公司之收益 | | | | | | | <u>8,368</u> | <u>-</u> |
| 分佔聯營公司業績 | | | | | | | <u>124</u> | <u>-</u> |
| 融資成本 | | | | | | | <u>(4,048)</u> | <u>(2,673)</u> |
| 所得稅前虧損 | | | | | | | <u>(9,241)</u> | <u>(21,076)</u> |
| 所得稅開支 | | | | | | | <u>(362)</u> | <u>-</u> |
| 年內虧損 | | | | | | | <u>(9,603)</u> | <u>(21,076)</u> |
| 可報告分部資產 | <u>668</u> | <u>26,318</u> | <u>32,158</u> | <u>43,385</u> | <u>96,668</u> | <u>-</u> | <u>129,494</u> | <u>69,703</u> |
| 可報告分部負債 | <u>196</u> | <u>608</u> | <u>1,693</u> | <u>4,050</u> | <u>10,374</u> | <u>-</u> | <u>12,263</u> | <u>4,658</u> |
| 其他分部項目 | | | | | | | | |
| 折舊 | <u>76</u> | <u>79</u> | <u>216</u> | <u>272</u> | <u>8,413</u> | <u>-</u> | <u>8,705</u> | <u>351</u> |
| 添置非流動分部資產 | <u>222</u> | <u>2</u> | <u>300</u> | <u>-</u> | <u>1,182</u> | <u>-</u> | <u>1,704</u> | <u>2</u> |

(ii) 可報告分部收入、損益、資產與負債之對賬

| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
|--------------|----------------|----------------|
| 資產 | | |
| 可報告分部資產 | 129,494 | 69,703 |
| 未分配總辦事處及公司資產 | 47,956 | 90,373 |
| | <u>177,450</u> | <u>160,076</u> |
| 負債 | | |
| 可報告分部負債 | 12,263 | 4,658 |
| 未分配總辦事處及公司負債 | 2,445 | 41,880 |
| | <u>14,708</u> | <u>46,538</u> |

(iii) 地區資料

本集團僅於香港營運，故並無呈列地區分部資料。

4. 收入

營業額指已售資訊科技產品及提供相關資訊科技服務之發票淨值、貸款利息收入及醫學診斷及體檢服務收入。本集團之營業額及其他主要收入分析如下：

| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
|---------------|---------------|----------------|
| 收入 | | |
| 資訊業務收入 | 48,487 | 101,846 |
| 貸款利息及相關收入 | 4,936 | 4,758 |
| 提供醫學診斷及體檢服務收入 | 46,134 | — |
| | <u>99,557</u> | <u>106,604</u> |
| 其他收益 | | |
| 利息收入 | 332 | 7 |
| | <u>99,889</u> | <u>106,611</u> |

於二零一三年，僅有兩名客戶之交易額佔本集團收入10%以上，來自該等客戶之銷售收入約為40,953,000港元，並在香港產生。於二零一二年，僅有三名客戶之交易額佔本集團收入10%以上，金額約為91,240,000港元，並在香港產生。

5. 所得稅前虧損

| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
|-------------------------------------|--------------|--------------|
| 所得稅前虧損於扣除／(計入)下列各項後得出： | | |
| 已列作開支之存貨成本 | 54,286 | 98,330 |
| 借貸業務產生之直接開支 | | |
| －利息開支 | 245 | 723 |
| －其他成本 | 70 | 371 |
| | 315 | 1,094 |
| 根據經營租賃已付之最低租賃款額 | 3,754 | 817 |
| 核數師酬金 | 375 | 304 |
| 折舊 | 8,705 | 351 |
| 董事酬金 | 1,605 | 360 |
| 其他員工薪酬及福利 | 28,124 | 6,560 |
| 退休計劃供款(不包括董事供款) | 418 | 90 |
| 投資物業公平值變動 | 1,603 | - |
| 匯兌虧損淨額 | 33 | - |
| 應收賬款之減值虧損 | 45 | 29 |
| 商譽減值虧損 | - | 3,498 |
| 須於五年內悉數償付之借款之利息 | 4,048 | 2,673 |
| 出售物業、廠房及設備之虧損 | 26 | 33 |
| 按公平值計入損益之金融資產之已變現／未變現虧損 | 239 | 940 |
| 分類為持作出售之出售集團減值虧損 | 1,071 | - |
| 利息收入 | (332) | (7) |
| 出售附屬公司之收益 | (1,999) | (186) |
| 出售魚類養殖業務收益 | (1,240) | - |
| 議價購入附屬公司之收益 | (8,368) | - |
| 投資物業之租金收入減直接支出57,000港元 (二零一二年：無) | (548) | - |

6. 所得稅開支

| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
|-----------|--------------|--------------|
| 香港利得稅－本年度 | 362 | - |

本年度應課稅溢利按16.5%就香港利得稅撥備。截至二零一二年十二月三十一日止年度，由於本集團於該年度內並無在香港產生應課稅溢利，故並未於財務報表就香港利得稅撥備。

7. 股息

董事不建議就截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止各年度派付任何股息。

8. 每股基本虧損

每股基本虧損乃按本公司股東應佔年內虧損及年內已發行普通股加權平均數計算得出。

每股基本虧損乃按以下項目計算：

| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
|---------------|--------------------|--------------------|
| 本公司股東應佔年內虧損 | <u>(8,847)</u> | <u>(21,076)</u> |
| 股份 | | |
| 年內已發行普通股加權平均數 | <u>588,061,660</u> | <u>164,903,547</u> |

於報告期末，由於並無未兌換潛在攤薄股份，故並無呈列每股攤薄虧損。

於二零一二年，由於尚未兌換可換股票據之潛在普通股具反攤薄作用，故並無呈列每股攤薄虧損。

9. 應收賬款、按金及預付款項

| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
|----------------|---------------|---------------|
| 應收貿易賬款 | 22,591 | 17,690 |
| 減：減值虧損撥備 | <u>(45)</u> | <u>-</u> |
| | 22,546 | 17,690 |
| 其他應收賬款、按金及預付款項 | 18,937 | 879 |
| 應收貸款利息 | <u>-</u> | <u>932</u> |
| | <u>41,483</u> | <u>19,501</u> |

附註：

給予顧客之信貸期各有不同，一般以個別顧客之財政狀況為基準而釐定。為有效管理應收貿易款項之有關風險，本公司定期評估顧客信貸，應收貿易款項之信貸期介乎30至90日。以下為應收貿易款項之賬齡分析：

| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
|-------|---------------|---------------|
| 少於一個月 | 7,791 | 15,597 |
| 1-2個月 | 6,729 | 2,093 |
| 2-3個月 | 3,323 | - |
| 3個月以上 | 4,703 | - |
| | <u>22,546</u> | <u>17,690</u> |

10. 應付賬款、應計費用及其他應付款項

| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
|-------------|---------------|--------------|
| 應付貿易賬款 | 3,106 | 90 |
| 應計費用及其他應付款項 | 9,113 | 6,861 |
| 已收按金 | 1,099 | - |
| | <u>13,318</u> | <u>6,951</u> |

以下為本集團應付貿易款項之賬齡分析：

| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
|-------|--------------|--------------|
| 3個月之內 | <u>3,106</u> | <u>90</u> |

業務回顧

截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團於香港之主要業務為(i)資訊科技業務，以提供相關軟硬件產品之顧問、技術支援、系統集成、開發及銷售服務；(ii)經營借貸業務；及(iii)提供醫學診斷及體檢服務。

資訊科技業務

於回顧年內，資訊科技業務收入約48,487,000港元(二零一二年：101,846,000港元)，佔本集團收入約49%。分部虧損由二零一二年228,000港元增加至約684,000港元，因為硬件產品銷售競爭激烈。為改善毛利，本集團向資訊科技軟件產品投放更多資源，取代投資資訊科技硬件產品銷售。於回顧年內，本集團研究開發軟件產品的可行性，包括但不限於財務相關軟件、網絡遊戲、移動電話遊戲及提供相關服務。

體檢業務

本集團於二零一三年四月十六日訂立有條件買賣協議，收購Luck Key Investment Limited及其附屬公司(「**Luck Key集團**」)。Luck Key集團主要於香港從事提供醫學診斷及體檢服務。收購事項於二零一三年九月三十日完成。

收購事項符合本集團擴闊收入基礎之計劃，亦為本集團進軍醫學診斷及體檢服務之良機，本集團相信有關服務的需求已因香港人口老化加劇而有所上升。自完成收購起三個月期間，體檢業務之收入約為46,134,000港元，佔本集團年度收入46%。於回顧年內，該分部錄得虧損約3,178,000港元，此乃主要源於年末向僱員支付酌情花紅。董事現正檢討體檢中心及整體保健行業之營運，以制定長期發展計劃。

借貸業務

於回顧年內，貸款組合包括有抵押及無抵押貸款，而貸款利息收入及相關收入約為4,936,000港元(二零一二年：4,758,000港元)，佔本集團收入約5%。於回顧年內，本集團收取之平均年息率約為22%。分部虧損由二零一二年的4,561,000港元減少至約17,000港元。改善乃主要由於在回顧年內實施嚴謹成本監控所致。

於二零一四年一月二十九日，本集團訂立買賣協議，出售Computech Online Limited及其附屬公司(「**Computech Online**集團」)，其從事本集團其中一項借貸業務。由於其過往業績未如理想，董事認為出售事項實屬良機，可變現本集團對Computech Online集團之投資，並可提供資本及資源，投入本集團之營運及發展。然而，考慮到市場需要龐大，本集團有意繼續經營現有借貸業務，並預期借貸業務將產生穩定現金流，持續為本集團帶來回報。

其他投資

(i) 投資物業

誠如本公司日期為二零一三年三月二十二日之公佈所披露，本集團訂立買賣協議，內容關於收購Funa Assets Limited(「**Funa Assets**」)全部已發行股本，代價為40,000,000港元。Funa Assets之主要資產為位於香港之投資物業(「**投資物業**」)，現時出租給獨立第三方。本集團將繼續出租投資物業或如有機會，本集團可能考慮出售投資物業，藉以套現投資，為本集團的經營及發展提供資金及資源。

(ii) 投資魚類養殖業務

於二零一二年四月二十五日，本集團與Enrich Marine Sdn. Bhd. (「**EMS**B」)就魚類養殖業務訂立投資協議，為期20個曆月，並保證可取回利潤。於二零一三年七月十八日，本集團與新投資者Keen Profit Development Limited(「**Keen Profit**」)及EMS B訂立約務更替契約，據此，本集團同意自約務更替契約日期起，藉約務更替轉讓其於投資協議及據此之權利及責任予Keen Profit，代價為16,740,000港元。本集團因約務更替錄得收益1,240,000港元，即代價與本集團投資魚類養殖業務金額之差異。約務更替是本集團投資協議下投資變現的良機，並可獲公平合理之回報。

財務回顧

於截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團錄得收入約99,557,000港元及本公司股東應佔虧損約8,847,000港元，去年則分別約為106,604,000港元及21,076,000港元。每股基本虧損為1.50港仙(二零一二年：12.78港仙)。業績改善主要源於：(a)收購Luck Key集團全部權益之議價購買收益，金額為8,368,000港元；(b)出售附屬公司收益，金額約為1,999,000港元；及(c)出售投資魚類養殖業務之收益，金額為1,240,000港元。

於回顧年度內，經營開支由去年的約24,497,000港元，增加至約60,080,000港元，主要因本集團於二零一三年九月收購Luck Key集團而計及Luck Key集團之經營開支所致。經營開支主要包括僱員福利開支、折舊、經營租賃開支及專業費用。回顧年內，本集團錄得融資成本約4,048,000港元(二零一二年：2,673,000港元)，主要為二零一五年到期本金額為50,000,000港元之零息可換股票據之應計利息開支。

財務資源及流動資金

本集團維持穩健流動資金及財務狀況。於二零一三年十二月三十一日，本集團總資產約為177,450,000港元(二零一二年：160,076,000港元)，包括現金及銀行結餘約42,125,000港元(二零一二年：77,156,000港元)、應收賬款、按金及預付款項約41,483,000港元(二零一二年：19,501,000港元)、投資物業約38,700,000港元(二零一二年：無)及物業、廠房及設備約35,835,000港元(二零一二年：5,899,000港元)。本集團之流動資產淨值約為85,445,000港元(二零一二年：126,813,000港元)。本集團之流動比率(即流動資產除以其流動負債)約為6.8倍(二零一二年：19.2倍)。

於二零一三年十二月三十一日，本集團並無結欠銀行或財務機構任何未償還貸款。本集團負債比率為0.08倍(二零一二年：0.29倍)，乃按總負債佔總資產比例計算。

資本結構

於二零一三年十二月三十一日，本集團有股東權益約161,911,000港元(二零一二年：113,538,000港元)。

根據一般授權配售新股份

於二零一三年十一月十二日，本公司與中國北方證券集團有限公司(「配售代理」)訂立有條件配售協議，據此，本公司已有條件地同意藉配售代理按竭盡所能基準，配售本公司股本中最多110,000,000股每股面值0.10港元之新普通股(「一般授權配售股份」)予不少於六名承配人(其或其最終實益擁有人均為獨立於本公司及其任何關連人士或其各自之聯繫人之第三方，且與彼等概無關連)，價格為每股一般授權配售股份0.128港元(「一般授權配售事項」)(「一般授權配售協議」)，較：(i)本公司股份於一般授權配售協議日期於聯交所所報之每股收市價0.152港元折讓約15.79%；及(ii)本公司股本中每股面值0.10港元之本公司股份於緊接一般授權配售協議日期前連續五個交易日於聯交所所報之平均每股收市價0.1278港元溢價約0.16%。

於二零一三年十一月二十八日，一般授權配售事項已根據一般授權配售協議之條款及條件完成。本公司自一般授權配售事項接獲所得款項淨額約13,400,000港元。淨發行價約為每股一般授權配售股份0.122港元。一般授權配售事項下一般授權配售股份之總面值為11,000,000港元。

董事認為一般授權配售事項可改善本集團之資本負債比率及增強本集團之財務狀況，並提供營運資金予本集團，滿足任何未來發展及責任所需。一般授權配售事項亦代表擴大本公司股東基礎及資本基礎之良機。董事認為一般授權配售事項符合本公司及股東之整體利益。

一般授權配售事項所得款項淨額已就收購盛八投資有限公司(「盛八」)5%已發行股本，用於支付按金，詳情載於本公司日期為二零一四年一月二十九日的公佈。

可換股票據

於二零一二年三月六日，本公司發行二零一五年三月五日到期本金總額為50,000,000港元之零息可換股票據(「票據」)。票據持有人有權按經調整轉換價每股0.19港元，將票據之未償還本金額轉換為本公司普通股，更多詳情載於本公司日期為二零一二年二月二日的通函，以及日期分別為二零一二年三月六日、二零一二年十月三十一日及二零一二年十二月三日的公佈。於回顧年度內，票據持有人已按經調整轉換價將票據轉換為263,157,892股本公司普通股。於二零一三年十二月三十一日，本公司並無尚未行使之可換股票據(二零一二年：39,587,000港元)。

股本削減及股份拆細

於二零一四年二月四日，本集團建議按下列方式實施股本重組：(i)透過從每股已發行現有股份中之繳足股本註銷0.09港元，每股已發行現有股份之面值將由每股0.10港元削減至0.01港元(「股本削減」)；及(ii)緊隨股本削減生效後，每股面值為0.10港元之法定但未發行之現有股份，將拆細為十(10)股每股面值為0.01港元之未發行新股(「股本拆細」)；及(iii)因股本削減而產生之進賬額將用於抵銷本公司之累計虧損。股本削減及股份拆細已於二零一四年三月十日之本公司股東特別大會藉通過特別決議案批准，並有待開曼群島大法院批准及達成若干登記規定後，方告落實。該等事項之詳情載於本公司日期為二零一四年二月十四日之通函及本公司日期為二零一四年二月四日及二零一四年三月十日之公佈。

外匯

本集團之外匯風險主要來自其應付賬款。本集團所採購貨品主要以港元及美元計值，故其外匯風險影響輕微。

本集團之資產抵押

於二零一三年十二月三十一日，本集團公平值為38,700,000港元(二零一二年：無)之投資物業予以抵押，以取得授予本集團之一般銀行融資。

資本承擔

於二零一三年十二月三十一日，本集團有已訂約資本開支承擔，以收購辦公室設備，金額約為294,000港元(二零一二年：無)。本集團有充足內部資源，可為資本開支提供資金。

或然負債

於二零一三年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債(二零一二年：無)。

僱員薪酬政策

於二零一三年十二月三十一日，本集團僱用約210名(二零一二年：18名)僱員。回顧年度之僱員(包括董事)之薪金、津貼及花紅總額為30,147,000港元(二零一二年：7,010,000港元)。本集團通過向員工提供充足及定期培訓，繼續保持及提升員工能力。

僱員薪酬參照行業慣例以及個別僱員之表現、資歷及經驗而釐定。

本集團董事之薪酬政策由董事會及薪酬委員會的建議釐定，並參照董事之專長、資歷及能力而釐定。

除定期薪酬以外，通過參考本集團及個人表現後，本集團亦將支付僱員及董事酌情花紅及授予購股權。其他福利包括為僱員作出法定強制性公積金計劃供款及醫療計劃。

本公司於二零一零年十一月十日採納購股權計劃，而於購股權計劃採納日期，董事會獲授權全權酌情向合資格參與人士(包括獲授購股權時為本集團全職或兼職僱員、合約藝人、諮詢人、顧問、服務供應商、代理商、客戶、夥伴或合營夥伴(包括本集團任何董事，不論屬執行或非執行董事及不論其是否獨立董事)，或董事會全權酌情認為已對或可能會對本集團作出貢獻之任何人士)授予購股權。於截至二零一三年十二月三十一日止年度，概無購股權獲授出、行使、註銷或失效。

前景

流動網上遊戲業務

本集團旨在發展為移動網上遊戲行業的龍頭。隨著智能流動設備日益普及、科技發展迅速，本集團預期智能流動裝置用戶於未來對流動遊戲所花之金額將高速增長。回顧年度後，本集團透過一連串收購事項，訂立戰略合作協議書及改作權協議，積極進軍該行業，顯示本集團實施新業務策略之決心。

於二零一三年十二月五日，本集團同意與寰宇國際控股有限公司(「寰宇國際」，其股份於聯交所主板上市，股份代號：1046)之全資附屬公司中富發展有限公司成立合資公司，其將主要從事電腦及移動電話遊戲之開發及銷售。合資公司之最高投資將為40,000,000港元，由本集團及中富分別出資50%。合資公司將讓本集團進軍開發及銷售電腦及移動電話遊戲業務。

於二零一四年一月三十日，本集團與若干獨立第三方同意有條件收購盛八5%之已發行股本。受盛八控制的公司包括上海頑迦網絡科技有限公司(「上海頑迦」)及上海顛視數碼科技有限公司(「上海顛視」)。上海頑迦最近於多個流動應用軟件數碼發行平台(包括Google Play)推出全新手機遊戲「手機大航海」。而上海顛視的著名作品為原創三國主題遊戲「手機三國」。「手機三國」於大中華及東南亞地區廣受歡迎，並於多個流動應用軟件數碼發行平台(包括Google Play及App Store)名列前茅。

於二零一四年三月十二日，本集團宣佈其擬於中華人民共和國上海成立外商獨資企業，其業務將為設計及研發移動網絡遊戲及物色及取得知識產權，以供日後銷售或特許。此外，本集團與大事科技有限公司(「大事科技」，盛八之全資附屬公司)訂立戰略合作協議書，內容有關委任大事科技為本集團優先合作夥伴，負責發行、營運及銷售本集團不時開發之移動網絡遊戲。

於二零一四年三月十六日，本集團與玉皇朝出版有限公司(「玉皇朝」)訂立獨家改作權協議，據此，玉皇朝將向本集團授出獨家改作權，以於授權期間根據指定漫畫之內容(包括但不限於各個漫畫系列之人物造形、故事情節、情境、各種物品(兵器及服裝))開發移動遊戲及其他相關產品。

證券投資

於二零一四年三月，本集團向一間投資控股公司收購寰宇國際之9.91%股權。鑑於移動網上遊戲及電影之間的協同效應日益增加，董事認為寰宇國際憑藉與本集團成立合資公司(根據本集團與寰宇國際訂立日期為二零一三年十二月五日之合資協議)，擁有無限增長潛力及前景，收購事項為本集團提供良機，可藉此擴大投資組合，並增加收入來源。為擴大大公司股東之回報，本集團會繼續考慮投資優質的上市證券。

其他資料

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一三年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

企業管治常規

本公司致力達致及確保良好的企業管治常規，藉以提升更大透明度及披露質素以及更有效的內部監控。

董事會負責履行企業管治職責，範疇包括：(a)制定及檢討有關：(i)企業管治及(ii)法律及監管規定合規情況之政策及常規；(b)檢討及監察董事之培訓及持續專業發展；及(c)檢討本公司就創業板上市規則附錄15所載企業管治守則及企業管治報告之守則條文(「守則條文」)之合規情況。於回顧年內，董事會已履行上述企業管治職能。

截至二零一三年十二月三十一日止年度，除下述涉及主席及行政總裁之職務區分及獨立非執行董事之任期的偏離事件外，本公司一直遵守守則條文。

主席及行政總裁

守則條文第A.2.1條規定，主席及行政總裁之角色應作出區分及不應由同一人兼任。截至二零一三年十二月三十一日止年度，本公司目前並無任何職銜為「行政總裁」之職位，因為行政總裁的職責由執行董事共同履行。執行董事負責本公司業務之日常管理工作，而主席則負責董事會之管理工作及本集團之策略規劃。董事會認為由執行董事兼任行政總裁職務將不會損害董事會內權責及權力之平衡，原因是於回顧財政年度內，所有主要政策乃經諮詢董事會成員作出。

本集團近期之業務發展令執行董事之工作量日益繁重，因此，董事會認為，委任行政總裁將提升整體策略實施效率，並確保本集團營運順暢。因此，本公司已於二零一四年一月三十日委任張培驚先生擔任本公司執行董事及行政總裁。自二零一四年一月三十日以來，主席及行政總裁之職務一直有所區分，且並非由同一人士擔任。主席領導及管理董事會，而行政總裁則負責本集團的業務發展及整體日常管理。

獨立非執行董事

守則條文第A.4.1條規定，非執行董事須按固定任期委任，並須接受重選。由於全體獨立非執行董事均須遵守本公司組織章程細則有關於股東週年大會每三年輪值告退至少一次之條文，董事認為，經計及獨立非執行董事負責之工作範疇，本公司組織章程細則之有關條文已能確保本公司之企業管治。因此並無按特定任期委任獨立非執行董事，彼等將繼續擔任有關職位，直至其中一方向另一方發出不少於一個月之書面通知予以終止為止。

董事的證券交易

本公司已採納有關董事證券交易的操守守則，其條款不遜於創業板上市規則第5.48至5.67條所載的買賣標準規定。本公司亦已向所有董事作出具體查詢，董事已遵守買賣標準規定及有關董事進行證券交易的操守守則。而據本公司所知，就董事的證券交易而言，並無任何有關該買賣標準規定及其操守守則的違規事項。

審閱業績公佈

本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績已由審核委員會審閱。本集團核數師大信梁學濂(香港)會計師事務所已同意本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度業績之初步公佈所涉及數據，等同本年度本集團經審核綜合財務報表所載列金額。大信梁學濂(香港)會計師事務所就此執行之相關工作並不構成按香港會計師公會所頒佈香港審計準則、香港審閱業務準則或香港鑒證業務準則而進行之鑒證業務委聘，因此大信梁學濂(香港)會計師事務所不會就此初步公佈作出保證。

代表董事會
駿科網絡訊息有限公司
主席
張雄峰

香港，二零一四年三月二十日

於本公佈日期，董事會成員包括(i)四名執行董事，即張雄峰先生、張培鷺先生、麥光耀先生及洪君毅先生；及(ii)三名獨立非執行董事，即黃兆強先生、王正曄先生及陸志成先生。

本公佈將於其刊發日期起一連七天載於創業板網站<http://www.hkgem.com>「最新公司公告」網頁及本公司網站<http://www.computeck.com.hk>。